

貸借対照表

特定非営利活動法人CrimeInfo
全事業所

[税込](単位:円)
2023年 5月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
普通 預金			
三井住友 普通	5,834,135		
ゆうちょ 総合	571,798		
ゆうちょ 振替	20,818		
普通 預金 合計	<u>6,426,751</u>		
現金	43,365		
現金・預金 計	<u>6,470,116</u>		
流動資産合計		6,470,116	
【固定資産】			
(投資その他の資産)			
長期前払費用	47,080		
投資その他の資産 計	<u>47,080</u>		
固定資産合計		<u>47,080</u>	
資産合計			<u>6,517,196</u>
		《負債の部》	
【流動負債】			
前受賛助会員会費	50,000		
用途が指定された助成金			
用途が指定された助成金 合計	0		
未払金	770,800		
預り金	16,330		
流動負債合計		<u>837,130</u>	
負債合計			837,130
		《正味財産の部》	
前期繰越正味財産		2,650,348	
当期正味財産増減額		<u>3,029,718</u>	
正味財産合計			<u>5,680,066</u>
負債及び正味財産合計			<u>6,517,196</u>

財務諸表の注記

特定非営利活動法人CrimeInfo

2023年 5月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(6).消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込](単位:円)							
科目	刑事司法制度に関する適切な情報提供事業	刑事司法制度に関する社会教育の推進事業	刑事司法制度に関する専門的知見に基づく助言および政策提言事業	関連団体および関係する国際機関との情報交換・協力、連絡調整事業	事業費合計	管理費	合計
I 経常収益							
1. 受取会費						0	0
2. 受取寄附金	1,818,000	242,400	242,400	121,200	2,424,000		2,424,000
3. 受取助成金等	8,360,906	1,114,788	1,114,788	557,392	11,147,874		11,147,874
4. 事業収益			65,000		65,000		65,000
5. その他収益						92	92
経常収益計	10,178,906	1,357,188	1,422,188	678,592	13,636,874	92	13,636,966
II 経常費用 (人件費)							
役員 報酬	1,725,000	230,000	230,000	115,000	2,300,000	0	2,300,000
給料 手当	3,176,250	423,500	423,500	211,750	4,235,000	0	4,235,000
人件費計 (その他経費)	4,901,250	653,500	653,500	326,750	6,535,000	0	6,535,000
業務委託費	1,879,115	58,500	268,500	29,250	2,235,365		2,235,365
諸謝金			348,426		348,426		348,426
新聞図書費	6,659	7,920			14,579		14,579
印刷製本費	3,465				3,465		3,465
広告宣伝費			11,450		11,450		11,450
旅費交通費	1,300				1,300		1,300
通信運搬費	82,343	7,831	61,299	9,591	161,064	1,400	162,464
水道光熱費	8,440	1,122	1,122	570	11,254		11,254
地代 家賃	246,560	32,878	32,878	16,430	328,746		328,746
支払手数料	781,717	104,142	105,627	52,063	1,043,549		1,043,549
雑費					0	1,650	1,650
その他経費計	3,009,599	212,393	829,302	107,904	4,159,198	3,050	4,162,248
合計	7,910,849	865,893	1,482,802	434,654	10,694,198	3,050	10,697,248

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】

なし

【活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳】

なし

【用途等が制約された寄付等の内訳】

[税込](単位:円)					
内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
駐日欧州連合代表部の助成金	0	2,046,238	2,046,238	0	2020年1月から2022年7月までのプロジェクトの助成金。刑事司法制度に関する適切な情報提供事業、刑事司法制度に関する社会教育の推進事業、刑事司法制度に関する専門的知見に基づく助言および政策提言事業、関連団体および関係する国際機関との情報交換・協力、連絡調整事業のための助成金。
駐日欧州連合代表部の助成金	9,101,636	0	7,380,755	1,720,881	2022年8月開始のプロジェクトの助成金。刑事司法制度に関する適切な情報提供事業、刑事司法制度に関する社会教育の推進事業、刑事司法制度に関する専門的知見に基づく助言および政策提言事業、関連団体および関係する国際機関との情報交換・協力、連絡調整事業のための助成金。
合計	9,101,636	2,046,238	9,426,993	1,720,881	

【固定資産の増減内訳】

[税込](単位:円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
投資その他の資産						
長期前払費用	64,460	0	17,380	47,080	0	47,080
合計	64,460	0	17,380	47,080	0	47,080

【借入金を増減内訳】

なし

【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税込](単位:円)

科目	財務諸表に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人等との取引
(活動計算書)			
【経常収益】			
受取寄付金	2,424,000	2,374,000	
【経常費用】			
【事業費】			
役員報酬(事業)	2,300,000	2,300,000	
給料手当(事業)	4,235,000	4,235,000	
活動計算書計	8,959,000	8,909,000	0

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

・ 事業費と管理費の按分方法

【支出】事業費と管理費に共通する「全部門共通」の経費「通信運搬費」については、従事時間の割合に応じて案分します